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VISA AMERIKOS V '•ĖJO 
PREZ. J. F. KL a dY

tų antikomunistinės lygos 
kongrese. Tarptaut. laisvosios 
mokslų akademijos suvažiavo

SOVIETŲ KARINĖ GRĖSMĖ 
TEBĖRA LIKUSI

DIDŽIAUSI SLA VEIKĖJU RŪPESČIAI

Prez. Kennedy nužudymas dar yra paslaptimi. Jo sumanymų 
ir darbų programa yra vykdoma. Kennedy žuvimo metinėje 

jį prisiminė ir kiti pasaulio kraštai
A. SINTAUTAS

Praėjusį sekmadienį visa 
Amerika paminėjo prieš me­
tus tragiškai žuvusį JAV 35 
prezidentų John F. Kennedy.

Lapkričio 22 tampa šalies 
liūdesio diena, nes joje netek­
ta jauno ir gabaus, daug ža­
dančio valstybei vyro. Jį nu­
žudė marksistas Lee Harvey 
Oswald Dallas mieste. Texas. 
Žudikas prieš tai kuri laikų 
buvojo Sov. Rusijoj, priėmė 
jos pilietybę ir vedė rusę. Grį­
žęs į Ameriką rodė dideli pa­
lankumą Kubos diktatoriui 
Castro.

Už poros dienu po Kennedy 
žuvimo, Dalias restorano lai­
kytojas, Jack Rubi - Rubin­
stein, nežinomais sumetimais, 
pasistengė iš gyvųjų tarpo pa­
šalinti teroristą Oswaldą ir 
tuo prezidento žuvimo įvykį 
aptemdė paslaptimi, kuri nei 
šiandien nėra paaiškėjusi.

Tiesa. Aukščiausio Teismo 
komisija, po savo tyrinėjimų, 
paskelbė, jog Oswaldas šį nu­

sikaltimą padarė vienas. Ta­
čiau šis pareiškimas neišsklai­
dė įvairių gandų ir įtarinėji­
mų. Visuomenėje ir dabar te­
bevyrauja įsisitikinimas, kad 
už žudiko Oswaldo pečių 
stovėjo gauja neišaiškintų 
bendrininkų. Gal dar praeis 
daug laiko iki toji paslaptis 
bus atidengta.

Kennedy turėjo gražių idė­
jų ir svarbių darbų progra­
mą. Jo pradėti darbai buvo 
toliau tęsiami naujo preziden­
to Johnsono ir štai, suėjus 
metams nuo tragiško įvykio, 
galima pasakyti, jog nemaža 
didesnių Kennedy pradėtų dar­
bų buvo įvykdyta.

Prez. Kennedy buvo popu­
liarus netik savo krašte, bet 
ir už Amerikos ribų. Todėl jo 
mirties metinėse Kennedy pa­
minėjo veik visi Europos ir 
kiti kraštai. Tiek spauda, tiek 
radijo ir TV stotys prisiminė 
prieš metus žuvusį Amerikos 
prezidentą.

ATSITIKTINUMAS AR LIKIMAS?
Spauda gvildendama ir ap­

rašydama Kennedy gyvenimą, 
bando daryti įvairius išvedžio­
jimus. Palyginę prezidento 
Lincolno ir Kennedy gyveni­
mo įvykius, pateikia gana į- 
domų klausimą, ar tai atsitik­
tinumas ar likimas? Toks 
klausimas yra grindžiamas 
šiais faktais:

Lincolnas prezidentu buvo 
išrinktas 1860 m., Kennedy— 
1960 m.

Abudu prezidentai vidaus 
politikoje stovėjo politinių tei­
sių prieky.

Abudu buvo nušauti penk­

tadienį, jų žmonų akyvaizdo- 
je-

Abiejų prezidentų įpėdiniai 
vadinosi Jonais, buvo kilę iš 
pietų, prieš tai buvo senato­
riais.

Lincolno žudikas John Wil­
kes Booth gimė 1839 m. I^ee 
Harvey Oswald — 1939 m. 
Abudu pasikėsintojai buvo 
nušauti bylai neprasidėjus.

Lincolno sekretorius Kenne­
dy patarė jam neiti į teatrą, 
kuriame buvo įvykdytas pasi­
kėsinimas. Kennedy sekreto­
rė, kuri vadinasi Lincoln, taip 
pat bandė atkalbėti Kennedy 
nuo skridimo į Dallas, Texas.

me, Amerikos politinių ir so­
cialinių mokslų akademijos su­
važiavime; Pasaulio tremtinių 
atstovų konferencijoj: televi­
zijos ir radio programos ir 
paskaitininkais JAV kolegijų 
studentams.

Savo posėdžiuose Pav. Sei­
mas svečiais turėjo eilę JAV 
ir Europos parlamentarų, am­
basadorių, profesinių sąjungų 
veikėjų ir spaudos atstovų. 
Savo darbų rėmėjams atžy­
mėti išleido specialų laisvės 
kovos medalį. Leido dvimėne- 
sinį ACEN NEWS. Dėl kiek­
vieno pavergtąsias tautas tie­
siogiai ar netiesiogioi liečian­
čio įvykio reagavo savais pa­
aiškinimais spaudai.

Visa ši veikla netik palai­
kė sovietų pavergtų valstybių 
bylą gyvą ministerijose, tarp­
tautinėse institucijose ir vie­
šojoje opinijoje, bet ir sulai­
kė ar bent lėtino bei švelnino 
sovietizacijos procesą bei kės­
lus pavergtuose kraštuose.

Pav. Seimo XI sesijos pra­
džią taip pat pagerbė savo da­
lyvavimu ambasadoriai J. C. 
Hughes, E. A. Gross, “Rea­
der’s Digest’’ vyr. redakto­
rius E. Lyons, valstybės pa- 
sekretoriaus pavaduotojas M. 
Cieplinski, Paragvajaus amba­
sadorius.

Sesijos pirmininku buvo iš­
rinktas Albanijos atstovas V. 
Germenji, vicepirm. — Čeko­
slovakijos atstovas dr. J. Let- 
trich, gen. sekret. — rumunas 
B. Coste, gen. sekr. pav. —E. 
Gaspar, vengras.

Šios sesijos pirmųjų posė­
džių svarbiausias punktas bu­
vo — tarptautinės padėties į- 
v°rtinimas. Lietuvos delegaci­
jos vardu tuo klausiniu pasi­
sakė V. Sidzikauskas.

Sąjungininkų karinių jėgų 
vyr. vadas Europoje gen Ly­
man L. Lemnitzer NATO kon­
ferencijoj paskelbė, kad sovie­
tų karinė grėsmė vakarų pa­
sauliui tebėra likusi ta pati. 
Generolas pabrėžė reikalą iš­
laikyti NATO karnų pajėgu­
mą ir kritikavo kitus kraštus, 
kurie nori iš NATO savo jė­
gas atitraukti ar jas suma­
žinti. Tai sakydamas genero­
las turėjo minty Prancūziją.

— Rauti. Kinija paskelbė, 
ka<l jie spalio 15 d. Pietų Ki­
nijoje nušovė du Amerikos 
lėktuvus.

— Gynybos sekr. K. McNa­
mara preiškė, kad siekiant 
taupumo, bus uždarytos Ame­
rikos 95 karinės bazės 33 vals­
tijose. Tuo bus sutaupyta apie 
500 milijonų dolerių. Tas pa­
tvarkymas liečia ir marinų 
bazę Brooklyne, kur dirba 
apie 10,000 darbininkų.

— Rami. Kinija įspėjo Mas­
kvą susilaikyti nuo “chruščio- 
vizmo” be Chruščiovo. Jie pa­
skelbė visą eilę kaltinimų so­
vietam, kurių nepašalinus, su­
sitarimas tarp Maskvos ir Pe­
kino yra negalima*.

šeštadi“!!' iškilmingomis pa­
maldomis baigė Bažnyčios su­
važiavimo trečiąją sesiją. 
Prieš uždarant suvažiavimą 
didele balsų dauguma priėmė 
keletą dekretų, kurių vienas 
pripažįsta vyskupų kolegiją 
bažnyčios valdyme, kitas, lie­
čia krikščionių vieningumui 
siekti kelius, trečiuoju pri­
pažįstama rytų bažnyčios ap­
eigos. o taip pat vedybos tarp 
kataliku ir ortodoksų.

Bažnyčios suvažiavimas bu­
vo pradėtas 1962 m. pri° po­
piežiaus Jono XXIII. Iki šiol 
su pertraukomis jau buvo at­
liktos trys sesijos. Numatoma 
su ketvirtąja sesija baigti 
suvažiavimą, bet ar ji bus su­
šaukta ateinančiais metais, ar 
vėliau, dar nėra nustatyta.

— Sovietai vėl atlikinėja a- 
tominius sprogdinimus po že­
me. Tokią žinią paskelbė Šve­
dija, kurios seimografai labo­
ratorijose užrašė didelius spro 
gimus, atliktus sovietų terito­
rijoje.

DARBAS Ml SŲ SI SIYIEMJIMI I, KARTU DARBAS IR 
VISAI LIETIMŲ VISUOMENEI

SLA kuopa sustiprina kiekvienos lietuvių kolonijos veiklą
Susi vienijimas Lietuvių Amerikoje užtikrintai pirmauda­

mas aktyviosios Ii 'tuvių visuomenės darbuose, galt jo išaugti, 
sutvirtėti ir Įgauti visuotiną lietuvių pasitikėjimą tik todėl, kad 
savo veikėjų eilėse turėjo visais laikais, kaip ir šiandien turi 
pasiaukojančius, darbščius ir sumanius veikėjus. Iki šiai die­
nai SLA veikla tebėra sėkminga, o veikėjų pastangos tebėra

RŪPINKIMĖS SLA KUOPOMIS, SAUGOMU JAS
NUSILPIMO

SLA kuopų tinklas, pasiskleidęs po visą didžiulį kontinen­
tą, tai musų organizacijos pasididžiavimas. Maža to. kad mes 
turim daugiau 300 kuopų, bet kaip matome, kiekviename mu­
sų vajuj“ įsisteigia naujos kuopos. Betgi SLA gyva ir judri 
orgnizacija nuolatos patina tam tikrus pasikeitimus. Atsitin­
ka, kad svarbesniuosius darbus atliekamieji veikėjai sulaukia 
vyresnio amžiaus arba susidaro kitos nepalankios aplinkybės. 
Jeigu laiku ir rūpestingai nepasistengsime kuopos reikalus pa­
taisyti, toji kuopa gali nusilpnėti. Ir pirmas kuopos tolimesnio 
gyvenimo užtikrinimas bus. jeigu tie veikėjai, kurie yra kuo­
poje šio reikalo svarbą supras ir pasiaukojančiu darbu viską 
išlygins. Dar svarbiau, reikalui esant, surasti naujus kuopos 
veikėjus, kurie tradiciniu pasiaukojimu toliau dirbtų savo kuo­
pai tuo supratimu, kad jie atlieka reikšmingą patarnavimą vi­
sai lietuvių visuomenei.

IšLAIKYKIM SENAS SLA TRADICIJAS

— Pop. Paulius VI praėjusį

— N. A. Rockefeller, New 
Yorko valstijos gubernatorius, 
paskelbė, gali būti pakelti mo­
kesčiai už svaiginamuosius 
gėrimus, automobilių leidi­
mus ir kt.

NEW YORKE ATIDARYTAS DIDŽIAUSIAS
i

PASAULYJE TILTAS
Saulėtą, bet šaltoką lapkri­

čio 21 dieną, didelėmis iškil­
mėmis buvo atidarytas nau­
jai pastatytas New Yorke til­
tas, kuris jungia Brooklyną su 
kit miesto dalimi — Staten
Island. Iki šiol siu miesto da­
lių susisiekimas buvo palaiko­
mas per sąsmauką Narrow 
tik keltu.

KĄ SVARSTYS PAVERGTŲJŲ
TAUTŲ

Albanijos, Bulgarijos, Čeko­
slovakijos. Estijos, Lat vijos, 
Lenkijos, Lietuvos. Rumuni­
jos ir Vengrijos atstovai 1954 
m. sutarė bendrai veikti sovie­
tų pavergtiems savo kraštam 
išlaisvinti ir tam tikslui suor­
ganizavo Pavergtųjų Europos 
Tautų Seimą. Jame kiekviena 
sovietų pavergta Europos val­
stybė turi 16 narių delegaci­
ją.

Lapkričio 10 d. New Yorke 
Pavergtųjų Seimas pradėjo 
savo darbo 11-tus metus 
XI sesiją. Jos darbotvarkėje' 
numatyti 26 klausimai. Taip 
jų: apsisprendimo teisės pa­
neigimas Centro ir Rytų Eu­
ropoje; Europos apsijungi- 
inas ir pavargtieji kraštai; 
darbo sąlygos pavergtuose 
kraštuose; bažnyčios padėtis; 
ūkininkų padėtis; ūkinė eks- 
plotacija; satelitinių režimų 
vaidmuo soviet inei infiltraci­
jai Afrikoje ir Azijoje; poli­
tinių kalinių likimas paverg­
tuose kraštuose'; Rytų - Vaka­
rų kult m iniai Im i likimai mai­
nai.

Praėjusių metų Pav. Seimo

SEIMAS
veiklos apžvalgoje randame: 
a) akciją Jungt. Taut, dėl so­
vietinio kolonializmo ir dėl 
Sov. Sąj. padarytų paverg­
tiems kraštams nuostolių; b) 
akciją JAV kongrese, seimo 
atstovams dalyvaujant liudy­
tojais kongreso komisijose; c) 
Europos Taryboje, jos pata­
riamajame seime ir jos komi­
sijoje taryboje neatstovauja­
mų valstybių reikalams; d) 
akciją NATO konferencijoj ir 
Europinio Sąjūdžio konferen­
cijoje; e) akcija Tarpparla­
mentinėj Unijoj; f) Pavergtų 
Tautų Savaitės programų or­
ganizavimą, įtraukiant 26 gu­
bernatorius. 27 mayorus, 53 
senatorius ir kongresmanus ir 
112 amerikoniškų laikraščių: 
g) Azijo tautų “Laisvės Die­
nos’’ sausio 23 ir “Pasaulio 
Laisvės Dienos’’ liepos 1 mi­
nėjimų suorganizavimą: h) 
seimo delegatų ar delegacijų 
lankymąsi pas Čiangkaišeką. 
pas Popiežių Paulių VI, pas 
JAV. Pietų Amerikos. Brita­
nijos. Prancūzijos. Vokietijos 
vyriausybių ir parlamento at­
stovus; i) seimo atstovų da­
lyvavimą pasauk knkšč de-

BUSIMOJI DAINŲ ŠVENTE 
IR MASIŠKUMAS

Kitais metais, kai bus mi­
nimos Lietuvos pavergimo 25 
metinės, r.et tris dienas vyks 
jubiliejinė dainų šventė. Tai 
šventei ruošiamasi nuo 1962 
metų. Spalio 27-28 d. Vilniu­
je įvykusiame pasitarime kal­
bėta apie tos šventės pobūdį, 
pasiruošimus, trukumus. Ti­
kimasi, kad šventėj0 dalyvaus 
tūkstančiai saviveiklininkų

Kauno miesto kult. skyr. 
vedėjas L. Morozovas nuro­
dė, kad šventei ruošiasi 27,000 
kauniečiu saviveiklininkų. Ra­
jonuose ruošiamos paskiros 
šventės, tačiau čia jau susi­
duriama su spragomis. Pvz 
Marijampolės (dabar vadina­
mos Kapsuku) rajono šventė­
je tedalyvavo vos 220 dain.

Partiniai pareigūnai jau iš 
anksto skelbia, kad tokioje 
šventėje turėsiąs išryškėt ma­
siškumas. Vis dėlto, kaip pa­
sitarime nusiskundė L. Dir- 
žinskaitė. lietuviai kompozito­
riai dar p°rmažai sukurt; 
“skambių masinių damų’’ ir 
ypač tokių, kurias galėtų dai­
nuoti visa Lietuva (o jose tu 
rėš buti garbinama partija, 
sovietiniai žygiai) Esama ir 
kitų spragų trūksta visuo 
meninių organizacijų pagal 
bos. susilaukiama per mažai 
talkos iš komjaunimo pus< s.

Iškilmėse dalyvavo N“w 
Yorko miesto mavoras R. F. 
Wagner, gubern Rockefeller. 
New Jersey gubern. R. J. 
Hughes, Triborough Bridge ir 
Tunnell Authority prez. R. 
Moses, daugelis oficialių sve­
čių. aukštų pareigūnų, spau­
dos atstovų, ir. žinoma, tūks­
tančiai gyventoju

Naujasis tiltas laikomas 
technikos stebuklu. Jis turi 
4,260 pėdų ilgumo, tai ilgiau­
sias kabantis tiltas pasaulyje. 
Jo pastatymui sunaudota 51 
tuksi, tonų plieno, kabeliai 
sveria 38.500 tonų Jo bokštai 
prilygsta 70 aukštų namams, 
kiekvienas po 1.2L) pėdų 
aukščio. Giedrioj dienoj bus 
matomi už 10 mylių.

Tiltas buvo pradėtas staty­
ti prieš 5 motus Statybos iš­
laidos siekia 350 mil dolerių

Projektą paruoš." ir darbam 
vadovavo 85 m< tų amž iaus 
inž dr. Othmar H Ammann, 
kilęs š Šveicarijos. Jis yra 
taip pat statytojas kitų mil­
žiniškų tiltų’ Golden Gate San 
Francisco, Geoi g( Washing­
ton New Yorko n kt Tiltas 
pavadintas Giovanni di \crra 
/.ano, žymaus i! du keliautojo 
vardu, kur is 16 imt me< io pra 
džiojo, būdama l’iantuzijos 
tarnyboje . istvi* Hudson li­
pęs žiotis.

Naujasis tilta žymiai pa- 
.įM . u ,| .. ,.i mi N. w

Yorku, New Jersey. Nau josios 
Anglijos ir kitom vietovėm. 
Taip pat jis sumažins automo­
bilių susikimšimą tuneliuose 
ir tiltuose norint pasiekti Man­
hattan:},.

Pastačius tiltą atsiveria 
nau ja ateitis New Yorko mies 
to vandenimis atskirtai daliai 
Staten Island. Tik pradėjus 
tiltą, čia tuoj pakilo žemės ir 
namų kainos. Vienas farme- 
ris prieš 1 metus pardavė 16 
akrų žemės po $2.000 už ak­
rą. Naujas savininkas netru­
kus tą žemę perleido kitiems 
jau po $16,000 už akrą.

Staten Island miesto vedė­
jas pranašauja, kad čia turi­
mas 250.000 gyventojų skai­
čius laike 15 metų padvigu­
bės i ąs.

MAO — PABALTIJO 
TAUTŲ GYNĖJAS?

Vak. Vokietijoj leidžiamas 
savaitraštis “Latvija” spalio
10 d. laidoj“ paskelbė įdomią 
žinią apie tai. kad Raud. Ki­
nijos ambasados pareigūnas 
Latvių Tautinio Fondo Įstai­
goje Stokholme įsigijo vieną 
filmo “Mano Latvija juostą 
Kiek anksčiau rugsėjo 12 d 
minėtas savaitraštis buvo pra­
nešęs. kad Pekino valdininkai 
prašę informacinės medžiagos 
ir pareiškę susidomėjimą Pa­
baltijo kraštais kilme “Ma­
no Latvija pavaizduota 1940-
11 metų I^atvijos tragedija u 
sovietų įvykdytos žudynės

Toji žinia, aišku sukėlė so

Greit sulauksime SLA 80 metų gyvavimo sukaktuvių. Per 
šį laiko tarpą ir visa lietuvių tauta ir greta to, musų organi­
zacija nepaprastai daug išgyveno ir patyrė savo būklėje labai 
griežtų pasikeitimų. Jeigu platesnių reikalų neliesdkmi. kal­
bėsim tik' apie savo organizaci ją, tai vis tik turim pasakyti, 
kad tuo atsitikimu, kai pasitaikydavo sunkumai, tai visada ir 
kiekvienu atveju, kai tekdavo jieškoti SLA kuopai naujų vei­
kėjų. jų savanoriškai atsirasdavo. Tai jau buvo susidariusi 
graži musų Susivienijimo tradicija. Niekada nebuvo girdima, 
kad kuopos reikalus tvarkyti nėra kam Žinoma, ir ateityje 
taip turi būti, taip ir bus, nes musų veikėjai giliai supranta 
jų darbo svarbą ir naudingumą lietuvių išlikimui, tautiniam 
jų atsparumui ir bendrai patriotinei veiklai.

SLA 194 ORGANIZATORIAI—GAUKITi

PO 2 NARIUS IKI NAUJŲ METŲ
SLA turi registruotų 194 organizatorius. Jie visi veiklus 

ir turi gerą patyrimą. Tad reikia, kad labartiniam Kalėdiniam 
Vajuje jie visi vieningai pasirūpintų gauti pradžioje nors po 
du naujus narius. Pri • gerų norų, tai nesunku O gerų norų 
SLA organizatoriams mtrūksta Laukiamo ir prašomo, kati 
bendrai dirbdami padarytume šį tradicinį švenčių vajų tikrai 
sėkmingą.

O kas daugiau padirltės, SLA Pildomoji Taryba pa­
skyrė pinigines dovanas: Kas gaus 25 narius, bus iš­
mokėta $50.00, už 20 narių — $ 10.00, už 15 narių —
$30.00, už lt) narių — $20.00 ir už 5 narius—$10.00.

Šiame vajuje veikia visos paskelbtos “Naujos Aušros’ va­
jaus taisykles.

Šventėms duokim geriausią dovaną — SLA apdraudą. ši 
dovana tinkaiuiaiisia jaunimui ir m bus užmušta daugelį — 
daugeli rm tų.

Naujų narių aplikacijas gali siųsti visi oi gamzatoriai, 
kartu ir visi nariai SLA tiuliui Aplikacijos gaunamos kuo­
pose arba, rašykit šiuo adresu

LITHUANIAN ALLIANCE OI AMERK A.
307 H. 301 h St., New \ ork. N. Y 1OOO L

mt'sys Pabaltijui luioika aiš­
kint i jų simpatija pabaltiec ių 
tautoms. Tai tebuvo noras 
gelti Maskvai Murns malonu 
pat irt i tai. kad kelti į viešu 
mą pabalticėių Iii imą parupo 
net Pekmm • E i

IR J PALEC KIS
KREMLIAI s I K.ONINf J...

vyko iš Maskvos, ten. Krem­
liaus ligonim )e. paliko Justa 
Pale< k'. Paleckis buvo susir­
gęs plaučių užd'“imu Justas, 
kaip žinia vra visos Tarybų 
Sąjungos vit » pi e/idrntas. Mi- 
kojano pa va<luot ojas Jis at­
vyko i Maskva tarn vbiniais 
reikalais, atvyko visam mėne­
siui Ir čia susirgo

Soi ogu> t c s Roma .1 A 
spiaiismmiam 1. ktuvui. žuvo 
a pit , >4 > kelt IVIU

ims a' ir lustui teko su

Kalėdom Sveikinkim Jaunuolius Duodami SLA Apdraudą
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SLA kuopų pranešimai ir skubų* 
raitai redakcijai reikia siųsti ne­
valiau, kaip prieš savaitę, laikraš­
čio numeriui išeinant.

Keičiant adresą, būtina pranešti 
senasis adresas ir nurodyti naujo 
adreso palto zonos numeri.

UI skelbimų turinį redakcija 
neatsako.

Jei Esam Kviečiami...
Šiuo metu veik kiekvienas 

Tėvynės numeris mirga SLA 
kuopų pranešimais, kad me­
tams baigiantis yra kviečia­
mi susirinkimai. Kuopų valdy- 

<jbds ir korespondentai raginte 
ragina narius gausiau atsilan­
kyti į susirinkimą pabrėžda­
mi, jog jis labai svarbus, nes 
bus renkama kuopos valdyba 
ateinantiems metams.

Šį kartą turime suprasti 
kuopų valdybų kvietimą ir 
pajusti reikalą dalyvauti bent 
metiniame savo kuopos susi­
rinkime. Yra nemaža nariu 
nei karto per metus nepasiro- 
dančių susirinkime, lyg jiems 
tai butų vistiek: ateis ar ne­
ateis kas į susirinkimą. Tuo 
tarpu toks narys, nedalyvau­
damas susirinkime be svar­
bios priežasties, tuo pačiu ne 
tik neprisideda prie kuopos 
organizacinio gyvenimo ir sa­
vo kuopos palaikymo, bet kar­
tu lyg silpnina jos veikimą. 
Kaikuriom kuopom, ypač ma­
žesnėms, narys savo nedaly­
vavimu ir pasyvumu, sudaro 
nemažų sunkumų išsirinkti net 
valdybą ir kitus pareigūnus.

SLA broliškos organizaci­
jos gyvumas priklauso nuo 
musų pačių, pirmoje eilėje 
nuo dalyvavimo kuopos gyve­
nime. Todėl kiekvienas supras­
kime kuopos valdybos norą ir 
pastangas, kokias ji parodo 
norėdama visus narius maty­
ti bent metiniame susirinkime. 
Juk Susivienijimas, kaip žino­
me, yra netik apdraudos rei­
kalams, bet ir visuomeninių 
tautinių ir kultūrinių darbų 
didžiulė organizacija. Todėl ne- 
sitenkinkim vien tik nario mo­
kesčio sumokėjimu o prisidė­
kime prie gražios, lietuviškos 
ir patriotinės veiklos, kuri 
vyksta kuopose.

Taigi, jei esame kviečiami 
ir skatinami, sutvarkykim vi­
sus savo reikalus taip, kad jie 
nebūtų kliūtimi atsilankyti į 
savo kuopos susirinkimą

A. S<1.

Hamilton, Canada
SLA 72 kuopos nariams
Pranešama, kad visuotinas 

SLA 72 kuopos narių susirin­
kimas kviečiamas gruodžio 6 
d., sekmadienį, 3 va! po pietų. 
Pr. Ročio namuose 12 Elm 
St., Hamiltone.

Tarp svarbių kuopos reika­
lų bus ir naujos valdybos rin­
kimai Visų narių dalyvavi­
mas būtinas

Po susirinkimo — vakarie­
nė, trijų metų kuopos veiklai 
prisimini Smulkesnių infor­
macijų nariams bus suteikta 
atskirai raštu.

Valdvha

SVARBUS SLA 6-TOS APSKRITIES 
VALDYBOS NUTARIMAI

Dr. Ste pono Biržių bute, lap 
kričių 16 d. įvyko SLA 6-tos 
lipsknt ies valdybos posedis. 
.lamo dalyvavo pirm. Ona Be*
žk nė, A Cižauskienė. M Gu­
delis, A. Gintnens ir d r. St. 
Biržis, kaip svečiui, Buvo pla­
čiai pasisakyta, pasidalinta 
nuomonėmis ir išdiskutuotas 
klausimas, kas darytina SLA 
judėjimui pagyvinti. Atrodė, 
kad dabai“ yra pats geriausias 
laikas tokiems klausimams 
svarstyti ir pasirengti vieno­
kiam ar kitokiam darbui Chi­
cago. III.

Po bendrų diskusijų buvo 
prieita vienodos nuomonės, 
kad reikia sausio pirmoje pu­
sėje sušaukti SLA 6 apskri­
ties valdybų ir atstovų kon­
ferencija, kuri pasisakytų vin- 
nu ar kitu klausimu, kokius 
dabar valdyba svarsto ir pro­
jektuoja įgyvendinti, būtent:
1. surengti pavasarį Chicago- 
je panašų jaunuolių kontestą. 
koks buvo pereitais metais, su 
viešu jaunimo pasirodymu, 
dovanomis ir naujų narių ver­
bavimu. Nutarta paimti vieną 
ar kitą salę balandžio mėne­
siui.

Buvusiame konteste dalyva­
vo 27 kontestantai. Dabar 
jaunimas vėl prašo ką nors 
panašaus surengti. Jiems tai 
labai patiko ir kiekvienas ren­
giasi naujai programai. 2. žie­
mos metu surengti vienos ar 
kelių veiklesnių SLA kuopų 
šeimyninį ar viešą pobūvį, ku­
riam meninę programą išpil­
dytų musų Susivienijimo kuo­
pų jaunimo nariai.

Tokią meninę jaunuolių pro­
gramą sutiko suorganizuoti

CHICAGOS SLA 134 MOTERŲ KUOPOS 
VEIKLA

Lapkr. 5 d. musų kuopos 
susirinkime buvo svarstyta 
kultūros, laisvinimo ir labda­
ros reikalai. Pirmininkei H. 
Cižauskienei atidarius susirin­
kimą, sekretorė B Jezavitienė 
perskaitė protokolą. Skaitytas 
ALT laiškas, kviečiantis kuo­
pą paskirti atstoves konferen­
cijai ir paaukoti Lietuvos lais 
vinimo reikalams.

Čia pat išrinkta atstovės:
J. Gulbinienė. H. Čižauskienė.
K. Mankienė,. M. Baronienė ir 
H. Buchinskienė. Paaukota 25 
dol. laisvinimo reikalams.

Toliau skaitytas sergan­
čios narės B. Yanas padėkos 
laiškas, kuriuo išreiškiama 
nuoširdi padėka kuopai už 
prisiųstas gėles ir pareikštus 
linkėjimus greitai pasveikti.

Nutarta gruodžio 3 d. susi­
rinkime turėti kalėdinę pra­
mogą su dovanomis — “Grab 
Bag”. Kiekviena narė prašo­
ma atsinešti nors dolerio ver­
tės dovanėlę. Narės prašomos 
gausiai susirinkti.

Susirinkime dr. Jonas Ado­
mavičius skaitė paskaitą. 
“Kaip palaikyti normalų svo­
rį.“ Prelegentas nurodė, kad 
reikia balansuoti maistą ir 
davė patarimus, kokį maistą 
valgyti.

Susirinkusios, didžiai įver­
tindamos gerb. dr. Jono Ado­
mavičiaus paskaitą ir visus 
nuoširdžius jo patarimus, gi­
lų dėkingumą pareiškė gau­
siomis katutėmis.

Po susirinkimo gimtadienio 
proga gražiais žodžiais buvo 
sveikinamos: Elzbieta Rudaus 
kienė. Petronėlė Senulienė. Ka 
zimiera Jakubkienč ir kitos 
Joms parūksta nuoširdžiausi 
linkėjimai, o taip pat sudai­
nuota “Ilgiausių Metų“. Ccle- 
hrantės visas vaišino skaniais 
tortais bei gėlimais

Vakaras praėjo malonioji' 

naujai •/strigtoji Chicago j 21 
kuopos valdyba F savo jauni- 
1,10 narių tarpo 'lam tikslui 
►''LA 1.>I .Moieru kuopa sutin­
ka užsakyti HolvUoodo sale
h pakviest i daugiau kuopų ai - 
stovų bei sv-či-i. vasaros 
metu surengti viešą pikniką 
Buco daiže. Jisai butų rengia­
mas visų SLA Chicago j ir a- 
pylinkej vardu. Tuo reikalu 
nutarta susižinoti su daržo 
savininku Buču dėl datos pik­
nikui. lai butų progos ir ga­
limybes suvažiuoti visiems 
SLA nariams ir susipažinti 
bei gražiai pasilinksminti, pa­
kviečiant ir kitas Chicago je 
esančias organizacijas bei pa­
vienius asmenis. Reikia dau­
giau viešos propagandos SLA 
tikslams išaiškinti ir naujiem 
nariam įrašyti.

Visi tie nutarimai turės bū­
ti patvirtinti SLA 6 apskrit. 
konferencijos, kuri numatyta 
kviesti apie sausio vidurį. 
Chicaga turi judėti savo veik­
la ir padidėti nariu skaičiumi.

A. Gintneris

Chicago, Illinois
KLAIDOS ATITAISYMAS

Praėjusiame Tėvynės nume­
ryje (42), į A. Gintnerio ko­
respondencijos antraštę apie 
K. Deveikio 75 metų sukak­
ties paminėjimą, per klaidą 
pateko ne ta pavardė. Kores­
pondencijos antraštė turėjo 
būti ši: “Paminėta K. Devei­
kio Deimantinė Sukaktis.“

Skaitytojus ir sukaktuvinin­
ką atsiprašome už įvykusią 
klaidą.

— Reakcija

nuotaikoje. Padėkojusios už 
vaišes, skirstėmės į namus.

H. B.

So. Boston, Mass.
Įdomi dr. K. Draugelio 

paskaita
Lapkričio 15 d. A. L. T. 

Sandaros pirmoji apskritis tu­
rėjo savo suvažiavimą. Jame 
buvo paminėta organizacijos 
50 m-'tų sukaktis. Ta proga 
Sandaros centro valdybos vi- 
cepirm. dr. K. Draugelis, at­
vykęs iš Chicagos. pasakė il­
gesnę kalbą. Prelegentas iškė­
lė organizacijos atsiradimo ei­
gą ir jos veiklos žymesnius 
bruožus. Taip jis nurodė:

“Gal jums bus didelė staig­
mena ,kai aš pasakysiu: kad 
Chicagos sandariečių pastan­
gomis buvo suorganizuotas, 
nuoliedintas ir 1919 metų Vi­
suotinam Amerikos Lietuvių 
seime buvo atidengtas Lietu­
vos Laisvės Varpas9

“Tas įvyko sekmadienį, sei­
mo išvakarėse, didžiausiame 
Chicagos teatre—Auditorium.

kur 5.000 minia braukė nuo 
veidų ašaras, kai Amerikos ir 
Lietuvos nuo varpo vėliavas 
nuėmus, savo dramatingoje 
kalboje, senatorius Masom pa­
reiškė: “Ring out the bell for 
I Lithuania’s Independence!“

“Iškilmingai inscenizuotas 
ir dramatingai atidengsiąs, 
pirmą kartą suskambėjęs, var 
pas lyg prabilo laisva yra 
mus Lietuva. Kiekvieno žiū­
rovo ir klausytojo širdis dide­
liu džiaugsmu suvirpėjo!“

Savo paskaitoje jis suminė­
jo ir daugiau įdomių įvykių 
iš Amerikos lietuvių veiklos, 
kuriame dideli vaidmenį atli­
ko ir tebeatlieka tautinė San­
dara.

Dr. K Draugelis kalbėjo ir 
per Laisvės Varpo radiją Jo 

T R V T N B

kalba buvo išklausyta su di­
deliu įdomumu

horesp.

Cleveland, Ohio
SLA I I kp. neteko 

ei. Brazausko
po ilgos ir sunkios ligos 

rugsėjo 30 d. čn mirė Susivie­
nijimo ir kitų organizacijų žy­
mus veikt jas, Jonas Brazaus­
kas. Buvo girnos Lietuvoje. J 
Ameriką atvyko jaunose die­
nose. J SLA įsirašė 1921 m. 
Keletą metų pirmininkavo 11 
kuopai. Buvo g -ras organiza­
torius. daugelio stirnų delega­
tas. deja, dėl pablogėjusios 
sveikatos negalėjo dalyvauti 
paskutiniams SLA svirne, nors 
ir norėjo. Ypač yra pažymėti­
na jo veikla Lietuvių Kultūri­
nio darželio valdyboje, kur 
jis pirmininkavo net ištisus 25 
metus. Per tą laiką J. Bra­
zauskas prisidėjo prie darže­
lio išlaikymo ir jo puošimo.

Taip pat darbavosi Tėvynės 
Mylėtojų Draugijoje, Tautinė­
je Sandaroje ir kitose organi­
zacijose. Su jo mirtimi Cleve- 
lando lietuvių visuomenė ne­
teko stipraus ir veiklaus dar­
buotojo.

Nuliudime paliko žmoną, 3 
vaikus, 4 anukus. broli, gimi­
nes, draugus ir kitus artimuo­
sius.

Tegul bus jam lengva Ame­
rikos žemelė.

A. M. Praškevičius

Joliet, III.
Mirė Juozas Žitkus

SLA 167 kuopa neteko pir­
mininko Juozo Žitkaus, kuris 
mirė lapkričio 6 d. Daugeli 
metų pirmininkavo 167 kuo­
pai. Iki savo gyvenimo pabai­
gos stengėsi dirbti kuopos la­
bui. Buvo visų mylimas. Su 
visais gerai sugyveno, tai 
daug gėlių vainikų buvo at­
vežta. Gražus būrys artimųjų 
palydėjo į kapines.

Palaidotas su bažnytinėmis 
apeigomis. Trys kunigai laikė 
pamaldas ir j kapines palydė­
jo. Nuliudime paliko žmoną 
Marijonų sūnų Algirdą, duk­
terį darą, ištekėjusią už ad­
vokato Penney, gyvena Ber- 
rington. III.: 4 anukus ir 2 
proanukus. brolį Joną Ster­
ling. Ill., daug giminių ir pa­
žįstamų.

Lai buna jam lengva šios 
šalies žemelė.

Žinantis

Paterson, N. J.
SLA 101 kuopos narių su­

sirinkimas kviečiamas gruo­
džio 4 d., penktadieni. 7 vai. 
vak., Lietuvių Piliečių klube. 
62 Lafayette St.

Visi nariai prašomi atsilan­
kyti į susirinkimą

A. Gustus, sekr.

Lawrence, Mass.
SLA 11 kp. narių susirinki­

mas įvyks gruodžio 5 d.. 2 
vai.. L. P. K. svetainėje, 41 
Berkeley St. Visi nariai daly­
vaukite šiame susirinkime, 
nes yra paskutinis šių metų 
susirink im as.

Bus visiems svarbu išklau­
syti komitetų ir komisijų ra­
portus Taip pat bus renka­
ma kuopos valdyba.

Visus kviečia
SLA II k p. valdyba

Lowell, Mass.
SLA 173 kuopos metinis 

susirinkimas įvyks gruodžio 
6 d . sekmadienį. įprastoj vie­
toj ir valandą. Visi nariai ma­
lonėkit dalyvauti. nes turėsi­
me išrinkti naują valdybą 

Kviečia visus valdyba
L. Petkevičius,

Sek re t.

| SVEIKATOS SKYRIUS
= ft| SKYRIŲ VEDA SVEIKATOS KOMISIJA:
SĮ DR. PETRAS ZALATORIS

DR. ALBINAS GRIGAITIS
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SVEIKATOS DRAUGAI
DR. A. GRIGAITIS

Daržovės, vaisiai, uogos

Daržovės, vaisiai, uogos tu- 
ribažai baltyminių medžiagų, 
riebalų, kai kurios iš jų dau­
giau mažiau angliavandeny, 
bet svarbiausia turtingos vi­
taminais. mineralinėmis drus­
komis. kurios turi didelės 
reikšmės normaliam organiz­
mo gyvenime.

Daržovių, vaisių turtingu­
mas vitaminais daug priklau­
so nuo metų laiko. Taip pav. 
vasarą .rudenį bulvės turi 
normalų vitamino C vitamino 
kiekį. Gi žiemą du kart ma­
žiau, o pavasarį 5-6 kart ma­
žiau. Panašiai ir su kitomis 
daržovėmis.

Daržovių ekstraktyvinių 
medžiagų dėka gerėja maisto 
virškinimas, gerėja jo skonis. 
Žalios, virtos ypač daržovių 
nuovaras yra didelis jaudinto- 
jas virškinamųjų liaukų — 
seilių, skrandžio, kepenų. Dar­
žovės teigiamai veikia į virš­
kinimą baltinių, angliavande- 
nų. riebalų. Ko įvairesnės dar-

So. Boston, Mass.
Sandaros Moterų Klubo su- t

rengtas “Našlių Banketas“ bu 
vo gana sėkmingas. Našlių 
karalienė 1965 metams išrink­
ta Ann Debofski iš W. Pea­
body. Nauja karalienė yra 
SLA 53 kuopos iždininkė. Ji 
pasirinko sau už karalių Ig. 
Kubiliuną iš So. Bostono. Pa­
lydove išrinkta Hnlen Jurke- 
vich iš So. Bostono. Seniau­
siai našlaujančia. 44 metus, 
pripažinta Dana Yuronis iš 
So. Bostono.

Klubo valdybos vardu reiš­
kiame viešą padėka visiems į 
banketą atsilankiusiems, tei­
sėjams. Helen Piragis, St. 
Gonskis, Frank Stankus, L. 
Klodenski ir St. Virbickas.

širdinga padėka Ant. Mar­
tin ir Andrew Wordell už su­
teiktą mums paramą banketo 
reikaluose.

Ačiū laikraščiams — Tėvy­
nei. Sandarai ir Keleiviui. 
Ačiū visiems nrisidėjusiems 
prie našlių banketo pasiseki­
mo.

Valdyba

Chicago, Illinois
SLA 129 kuopos priešmeti- 

nis susirinkimas įvyks gruo­
džio 6 d., sekmadienį, 1 vai., 
3425 S. Emerald Ave. Visi na­
riai kviečiami dalyvauti. Turė­
sim rinkti kuopos valdybą ir 
svarstyti kitus reikalus.

J. Gelgaudas, 
protokolų rast in.

PRANEŠIMAS

SLA 36 kuopos priešmeti- 
nis susirinkimas įvyks gruo­
džio 2 d., trečiadienį, 7:30 v., 
Chicagos Liet. Auditorijoje. 
3133 So. Halsted St.

Susirinkimas bus svarbus, 
nes bus renkama kuopos val­
dyba. Todėl visų narių parei­
ga dalyvauti šiame susirinki­
me. Yra ir kitų svarbių reika­
lų aptart. Taip pat bus rapor­
tas iš praeito svirno. Musų de­
legatai. dr. K Draugelis, F. 
Šatkauskas. M Vaidvla. išduos 
savo raportus

A. Kaulakis, rast.

žovės. vaisiai, uogos vartoja­
mos valgiui, to didesnė nauda 
žmogui, šie žalumynai turi 
būti kasdien prie valgio, ant 
stalo.

Daržovių, vaisių uogų sunkos
Sunkos g aunamos išsun­

kiant per skystą audeklą su­
tarkuotas daržoves, vaisius, 
uogas, šių produktų sunka 
labai naudinga taip vaikams, 
taip ligoniams, taip sveikstan­
tiems. Tokios sunkos turi sa­
vyje visas daržovių maistin­
gas dalis, vitaminus, minera- 
linias druskas.

Daržovių sunkas galima 
maišyti vieną su kita, tuomet 
gaunasi vitaminų mišinys. Iš 
sunkų ypač naudinga tomei- 
čių (pamidorų) sunka, kuri 
turi kalį, natrį, kalcį, geležį, 
fosforą, jodo, C vit. ir kitus. 
Be to labai naudingos* svei­
katai sunkos — morkų, citri­
nų, apelsinų ir 1.1.

Šviežios sunkos gaminamos 
tik tam reikalui vienai dienai, 
laikyti šaldytuve.

Kuopų Susirinkimai
LOWELL, MASS.

SLA 173 kuopos susirinki­
mas bus gruodžio 6 d., įpras­
tu laiku ir toj pačioj vietoj

LAWRENCE, MASS.
SLA 41 kp. susirinkimas 

bus gruodžio 5 d., 2 vai.. LPK 
svetainėje, 41 Berkeley St.

ST. LOUTS. MO.
SLA 214 kp. susirinkimas 

bus gruodžio 6 d., 2 vai., pas 
finansų sekr., 4856 Olden burg 
Ave.

SCRANTON, PA.
SLA 30 kp. susirinkimas į- 

vyks gruodžio 2 d., 7 vai., K 
of P salėje, 1817 Church Ave

CICERO, ILL.
SLA 301 kp. susirinkimas 

bus gruodžio 2 d.. 7:30 vai., 
Liberty svetainėje.

PATERSON, N. J.
SLA 101 kuopos susirinki­

mas bus gruodžio 4 d., 7 vai.. 
Liet. Piliečių klube.

DORCHESTER, MASS.
SLA 359 kuopos susirinki­

mas kviečiamas gruodžio 13 
d., 2 vai., Anesftu namuose. 
Mayhew St.

PITTSTON PA.
SLA 7 kuopos susirinkimas 

įvyks gruodžio 13 d., 2 vai., 
toj pat vietoj.

WESTVILLE. ILL.
SLA 18 kp. susirinkimas 

bus gruodžio 6 d., 1 vai., mies­
to svetainėje.

HAMILTON. CANADA
SLA 72 kuopos susirinki­

mas kviečiamas gruodžio 6 d., 
3 vai. P. Ročio namuose, 12 
Elm St., Hamilton.

CHICAGO, ILL.
SLA 129 kuopos susirinki­

mas bus gruodžio 6 d., 1 vai., 
3425 S. Emerald Ave.

CHICAGO. ILL.
SLA 36 kp. susirinkimas 

kviečiamas gruodžio 2 d., 7:30 
vai., Liet. Auditorijoj. 3133 S 
Halsted St.

AKRON. OHIO
SLA 198-354 kp susirinki­

mas bus gruodžio 6 d . 2 vai., 
1414 East Avp.

Lapkričio 27, 1964

Kaip apsaugoti C vitainiiU|< 
verdant daržoves

Gaminant daržoves valgiui, 
dėti jas ne į šaltą puode van­
denį, bet į verdantį, pasūdy­
tą. Verdant daržoves jos turi 
būti pilnai padengtos vande­
niu, užvirus puode vandeniui 
su daržovėmis, tęsti virimą 
ant lengvos ugnies. Virti iki 
valgis bus gatavas. Nepalikti 
išvirtą valgį su puodu ant ug­
nies, nes nuo to sumažėja vi­
taminų vertybė.

Rauginti kopūstai
Rauginti kopūstai yra bran 

gus maisto produktas, nes 
turtingi vitaminu C. Jei Ame­
rikoj ir Kalėdų metu rinkoj 
gali gauti įvairių šviežių dar­
žovių, šaltuos kraštuos to nė­
ra, todėl ten šaltu metu rau­
ginti kopūstai yra brangus 
produktas, turtingas C vita­
minu. Raugintuos kopūstuos, 
be rašalo greitai nyksta vit. 
C. Todėl šias konservuotas 
daržoves — raugintus kopus­
ius nelaikyti be rašalo, ne­
plauti vandeny, nes netenka 
ir vitaminų ir mineralinių 
druskų. Kad sumažinus ko­
pūstų rūgštingumą, juos kiek 
išspausti.

(Bus daugiau)

SHENANDOAH, PA.
SLA 23 kp. susirinkimas 

įvyks gruodžio 5 d., 1:30 vai. 
L. V. patalpose, 216 main St.

MIAMI. FLA.
SLA 44 kp. susirinkimas j- 

vyks gruodžio 13 d., 2 val. 
toj pa^iot vietoj.

CHICAGO. ILL.
SLA 131 kp.. susirinkimas 

kviečiamas gruodžio 3 d.

M AH ANO Y CITY, PA.
SLA 211 kuopos susirinki­

mas įvyks gruodžio 6 d., toj 
pačioj vi°toj ir įprastu laiku.

WORCESTER, MASS.
SLA 57 kuopos susirinki­

mas bus gruodžio 3 d., 7:30 
vai., Liet. Pil. klube, 67 Ver­
non Street.

DETROIT, MICH
SLA 352 kuopos susirinki­

mas šaukiamas gruodžio 6 d., 
12:30 vai., Liet. Namuose.

PITTSBURGH, PA.
SLA 104 kuopos susirinki­

mas įvyks gruodžio 6 d., 2:30 
vai., Liet. Pil. svetainėje.

CHICAGO, ILL.
SLA 322 kuopos susirinki­

mas kviečiamas gruodžio 4 d. 
8 vai., Dariaus - Girėno sve­
tainėje, 44116 S Western Ave.

PHILADELPHIA, PA.
SLA 135 kuopos susirinki­

mas įvyks gruodžio 6 d., 2 
vai., Liet. Muzikos svetainėje, 
2715 E. Allegheny Ave.

PITTSTON. PA.
SLA 7 kuopos susirinkimas 

bus gruodžio 7 d., 2 vai., Liet. 
Pil. Klubo svetainėj'', 91 No. 
Main St

SPRINGFIELD, ILL.
SLA 158 kuopos susirinki­

mas įvyks gruodžio 6 d., 1:30 
vai., pas F. W. Pajaujienę, 
190-1 Peoria Rd.

PITTSBURGH. PA.
SLA 40 kuopos susirinki­

mas šaukiamas gruodžio 6 d., 
2 vai., L M. D. svetainėje.

SPRINGFIELD, ILL.
SLA 275 kp. susirinkimas 

įvyks Sgruodžio 6 d. pas J. 
Stočkuną, 1500 E. Carpenter 
Street.
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SLA 53-ČIO SEIMO, ĮVYKUSIO HMM M. LIEPOS 
6-8 DIENOMIS, STERLING HOTEL, MARKET & 

RIVER SI'S., WILKES BARRE, PA.

(Tęsinys)
šiame tarpseiminiame laikotarpyje Pild. Taryba, 

pagal švietimo Komisijos rekomendaciją, paskyrė sti­
pendiją $300.00 (J. Vaičiūnaitei, SLA kuopos veikliai 
mirei, kuri vyko į Prancūziją pagilinti prancūzų kalbos 
žinias.

Malonu pranešti, kad SLA kuopos Įvairiomis progo­
mis paremia moksleivių fondą savo aukomis. Praėjusio 
52-ro Seimo nvtu tokiu aukų iš kuopų buvo gauta 261 
doleris. Reikia tikėtis, kad ir šis seimas praturtins šį 
fondą. Tokioms kuopoms priklauso mūsų visų gili padė­
ka, kad jos medžiaginiai remia šviet jno reikalus.

Palietus moksleivių reikalus, tenka paminėti ir kitų 
kultūrinių bei švietimo reikalų finansavimą. Lietuvių 
šeštadieninės mokyklos buvo paremtos $200.00 autai, 
praėjusis SLA seimas paskyrė $300.00 Amerikos Lie­
tuvių Vaiko Ugdymo draugi jai. Paremta lietuvių spau­
da $700.00. Lietuvių Dienai paremti, kuri įvyks New 
York? pasaulinėje parodoje š. m. rugpjūčio 23 d., pa­
skirta $ 100.00. Taip pat paremti ir kiti kultūriniai dar­
bai. Turime pasakyti, kad SLA kuopos iš savo iždų re­
mia panašius darbus, bet mes neturime apie tai jokių 
žinių, nes kuopos aukas siunčia ne per SLA centrą, bet 
betarpiai. Būtų tiksliau, kad tautinių ir kultūrinių dar­
bų rėmimas, kurį atlieki kuopos, eitų per SLA centrą; 
tada žinotumėm, kokią paramą teikia mūsų organizaci­
ja švietimo ir kultūriniams reikalams.

ši visa parama atliekama iš kitų fondų, ne iš stipen­
dijų; tačiau, norėdami iškelti SI.A švietimo darbus, su­
minėjome ir kitų panašiu darbu finansavimą.

Katrės Katkevičienės asmenyje mes netekome žy­
mios visuomenėm veikėjos.

K. Katkevičienė išgyveno Amerikoje beveik 60 metų 
ir nuo pat pradžios įsijungė j organizacinį bei visuome­
ninį lietuvių gy venimą. Ji dalyvavo dr. V. Kudirkos var­
do chore ir vaidinto i ų rateliuose, prisidėjo prie Moterų 
“Apsviltos” draugijos steigimo, veikė Alte. Siundą roję, 
'Tėvynės Mylėtoju draugijoje.

Ypač jos veikla yra žymi Susivienijime. Ji buvo 134 
Moterų kuopos steigėja ir aktyviai dalyvavo tos kuopos 
valdybose. Ji neaplenkė veik ne vieno SLA Seimo ir be­
ne 20 seimų buvo delegatė. Kurį laiką ji buvo ir SLA 
6-tos Apskrities pirmininke. Be to, ji pasižymėjo ir kaip 
gabi organizatorė. Jos pastangų dėka daugelis chicagie- 
čių tapo SLA nariais.

Ji mėgo bendradarbiauti ir spaudoje. Rašė “Tėvynė­
je” ir kitiems laikraščiams. To darbo nepertraukė net 
tada, kai jos regėjimas buvo jau nemažai susilpnėjęs. 

Turėdama jautrią širdį, ji daug laiko pašventė lab­
daros darbams. Surinko stambias lėšas našlaičių šelpi­
mui, uoliai darbavosi Amerikos Lietuvių Vaiko Ugdy­
mo Draugijoje.

Katrė Katkevičienė mirė, sulaukusi garbingo 80 m. 
amžiaus. Tačiau iki pat paskutiniųjų savo gyvenimo die­
nu neapleido taip našios ir prasmingos savo veiklos.

Labdarybės Komisija, kartu su Pildomąja Taryba 
ir visais SLA nariais liūdi netekus ilgametės, darbščios, 
rūpestingos, nepailstamos veikėjos, kuri mūsų Susivie­
nijimui atliko tokius didžius ir reikšmingus darbus.

SLA Labdarybės Komisija:
B. Pivaronien^.
J. M. Tumavičienė

B. Spudic v ė

kiekviename mūsų organo numeryje. Rašiniai buvo lai­
ku paruošti ir pasiųsti redaktoriui.

Sveikatos Komisijos nariams: Dr. Vincui Tercijo­
nui. Dr. Albinui Grigaičiui ir ma’’i rūpėjo padaryti tą 
.skyrių įdomesnį ir naudingesni SLA nariams ir musų 
laikraščio skaitytojams. Mes darbą pasiskirstėme pa­
čioje pradžioje. Kiekvienas pasižadėjome paruošti visus 
strai|Ksnius keturiems mėnesiams. Taip iš eilės mes juos 
ir rašėme. Kaip Dr. Vincas Tercijomis, taip Dr. Albinas 
Grigaitis gražiai bendradarbiavo, laiku paruošdami 
reikalingus raštus.

Mums atrodo, kad mes skirtas broliškos organizaci­
jas pareigas atlikome.

SLA Sveikatos Komisija:
Dr. Petras r/t, Zalatoris, pi rm iu i akas
D r. U incas Tercijonas
Dr. Albinas Grigaitis

K. Deveikiui įnešus, J. McShane parėmus. Svei­
katos Komisijos Raportas seimo vienbalsiai priimtas, 
kaip išspausditas Seimo Darbų knygoje.

25. Prezidentas P. P. Dargis. seimui pritariant, 
paskiria šias komisijas:

TAUTIŠKŲ CENTŲ KOMISIJA: — P. Balčiko­
nis, 50 kp., Helen Cizauskas, 134 kp., A. Praškevi­
čius, 14 kp.

26. REZOLIUCIJŲ KOMISIJA: — M. Vaidyla.
36 kp., S. Michelsonas, 175 k p., prof. J. Puzinas, 135 
kp., prof. B. Kazlas, 7 kp.

SAVAITRAŠTIS "TĖVYNĖ"

Onai Triska įnešus, Prekerienei parėmus, SLA 
Labdarybės Komisijos raportas seimo vienbalsiai pri­
imtas taip, kaip išspausdintas Seimo Darbu knygoje.

23. Prezidentas P. P. Dargis pakviečia SLA Jau­
nuolių Komisiją pateikti komisijos raportą.

27. KOMISIJŲ KOMISIJA: — K. Deveikis, 301 
kp., M. Klimas, 3 kp., Ch. Austin, 134 kp.

Prezidentas P. P. Dargis SLA 53 seimo antrą se­
siją uždare 5 vai. paskelbdamas, kad trečioji sesija 
/vyks ryt, 10 vai., toje pat vietoje.

TREČIOJI SESIJA

DAINORELIS
M(ĮTINTI r N’I’MIRDAM \

Juk turi tu p.mu'tėlę 
Žiauri mano pamotėje. 
Tai ne tikra motinėlė.

Kita Švietimo Komisijos svarbi pareiga, kaip nuro­
do konstitucija, yra priežiūra SLAx oficialaus organo. 
Šioji priežiūra reiškiasi patariamuoju balsu.

Organizacijos oficialus laikraštis, kaip žinome, yra 
“Tėvynė”. Jos redaktoriumi praėjusis seimas išrinko 
Antana Sodaitj, kuris laikrašti faktinai redaguoja nuo 
1961 m. rugsėjo 7 dienos, kada mirė buvęs “Tėvynės” 
redaktorius L. M. Vasil. Tenka pasakyti, kad laikraštis 
pilnai tarnauja SLA reikalams, savo turiniu derinasi 
su organizacijos siekimais bei dvasia. Bet kokių prie­
kaištų švietimo Komisija iš narių ar skaitytojų nėra 
gavusi. Su pačiu redaktoriumi švietimo Komisija pa­
laikė glaudų ryšį ir su juo nekartą buvo pasikalbėta laik­
raščio reikalais.

šiame raporte neliečiame “Tėvynės” leidimo sąma­
tos, atseit, nei išlaidų, nei pajamų, nes jos yra nurodytos 
SLA sekretorės raporte ir nėra reikalo jas čia kartoti.

Esame nuomonės, kad savaitraštis “Tėvynė” yra ne 
tik organizacijos idėjų geras skleidėjas, bet kartu turi 

,f didelės reikšmės tiek patiems nariams, tiek jų vienybei 
išlaikyti. Jei SLA nustoja mažiau narių, negu kitos or­
ganizacijos, tai nemažas nuopelnas yra paties laikraš­
čio, kuris savo mintimis ugdo narių sąmoningumą —pa­
laikyti didžiausią ir seniausią Amerikos Lietuvių orga­
nizaciją.

Švietimo Komisijas pareigoms dar priklauso pa­
reikšti nuomonę ap e literatūrinę vertę išleidžiamų SLA 
knygų. Bet praėjusiame dviejų metų laikotarpyje Su­
sivienijimas naujų knygų neišleido.

Baigiant L-nka pasakyti, kad visas švietimo Komisi­
jos kolektyvas, kurį sudaro pirm. Dr. Pijus Grigaitis, 
nariai Antanas Kalvaitis ir Mikas Vaidyla, pavestas pa­
reigas atliko sutartinai, tampriai bendradarbiaujant 
su SLA prez. Povilu Dargiu ir visais Pildomosios Tary­
bos nariais. Darant sprendimus, vadovautasi SLA inte­
resais ir žiūrėta, kaip geriau pasitarnauti organizacijos 
gerovei.

Linkime visiems Seimo delegatams sėkmingo darbo.
SLA švietimo Komisija:

Dr. Pijus Grigaitis, pirm.
Aut ana s K ai va i t is
Mikas Vaidyla

SLA JAUNUOLIŲ KOMISIJOS RAPARTAS

Didžiai Gerbiami Delegatai ir Delegatės:

A. Gintneriui įnešus. A. Dcvenienei parėmus, SLA 
Švietimo Komisijos raportas s imo vienbalsiai priim­
tas taip, kaip išspausdintas S 'imo Darbu knygoje.

22. Prezdentas P. P Dargis pakviečia SLA Lab­
darybės Komisiją: B. Pivaronas, J. Tumavičius ir B. 
Spūdis pateikti komisijos raportą.

Prezidentas P. P. Dargis priminė, kad Labdary­
bės Komisijos pirmininkė, žymi SLA veikėja, Katrė 
Katkevičienž, nesulaukė šio seimo ir atsiskyrė iš gy­
vųjų tarpo. Paprašė seimo delegatus atsistoti ir susi­
kaupimo minute pagerbti šviesią jos asmenybę.

SLA LABDARYBĖS KOMISIJOS RAPORTAS
Gerbiama ii D<l<gatai ir Delegates:

Labdarybės Komisija svarsto ir prižiūri pašalpų iš­
dalinimą SLA nariams, atsidūrusiems sunkioje medžia­
ginėje padėtyje. Pašalpos iš šio Fondo yra duodamos 
netikėtan vargau patekusioms mirusių narių našlėms 
ir našlučiams, bei didelės ir netikėtos nelaimės prislėg­
tiems nartams.

Prašymus pašalpai gauti nariai siunčia per savo 
kuopų valdybas, kurios kuopų susirinkimuose juos ap­
svarsto ir užgiria. Po to, narių prašymai, kartu su kuo­
pos rekomendacija, siunčiami Labdarybės Komisijai.

Toks artimas Labdarybės Komisijos ir kuopų bend­
radarbiavimas užtikrina teisingą pašaipi! paskirstymą.

Nuo 1962 metų sausio 1 d. iki 1964 m. sausio I d. 
Labdarybės Komisija patenkino 44 narių prašymus, pa­
skirdama viso pašalpoms $ 1,776.52

Išmokėta pašalpų iš Našlių-Našlaičių Fondo:
1962 m. Vienkartinių $ 222.94

Kitų 590.00

1963 m.
Viso

Vienkart iniu
Kitu

$ 812.94
183.58
780 00

Viso $ 963.58
Viso nuo 1962.1.1 iki 1964 1.1 d. $ 1,776.52
Be to, 1962 m. skirta “ Tėvynės“
leidimui paremti $ 6,000.00

Šiuo metu, Labdarvbės Komisija, vietoj 4 narių, turi 
savo sąstate tik. 3 naras. 1963A I.I3 dieną mirė Katrė 
Katkevičienė, ilgametė SLA Labdarybės Komisijos na­
rė ir jod pirmininkė.

SLA 52-tas Seimas išrinko Jaunuolių Komisiją iš 35 
narių. Kadangi J. K. nariai gyvena įvairiose vietose, toli 
vienas nuo kito, todėl sušaukti visus narius į bendrą 
suvažiavimą buvo neįmanoma. J. K. vadovybė, turėda­
ma tai dėmesyje, 1962 m. lapkričio 15 d. išsiuntinėjo laiš­
ką tokio turinio:

SLA 52-tas Seimas, išrinkdamas Jaunuolių Komisi­
ją. pareiškė jai didelį pasitikėjimą, bet kartu jai pa­
vedė atlikti nemažus uždavinius ir tam tikras parei­
gas. Dabar pateisinkime Jaunuolių Komisijos pa­
reikštą pasitikėjimą ir darykime viską, kas mūsų 
jėgomis yra įmanoma padaryti, kad daugiau jauni­
mo priartinti prie SLA.
Yra ruošiamasi sušaukti J. K. suvažiavimą SLA 
Centre. Būsimas suvažiavimas turi būti planingai 
parengtas, kad darbais būtų vaisingas. Todėl labai 
prašome, Jus asmeniškai, atsiųsti raštu savo pasiū­
lymus, sumanymus, pageidavimus, naujas idėjas 
dėl veiklos, kad visa tai suvažiavime būtų galima 
apsvarstyti.
Be to, visi J. K. nariai yra prašomi aktyviai prisi­
dėti prie SLA veiklos, prirašyti naujus narius ir, 
jei įmanoma, steigti ir organizuoti naujas SLA 
kuopas.

šį laišką pasirašė SLA sekretorė B. Pivaronas ir 
Jaunuolių Komisijos pirm. P. Dagys. Pažymėtina, kad 
tuo reikalu B. Kapochy, J. Trečiokienė ir I. Šajauka pa­
tiekė platesnę veiklos programą.

1963 m. gruodžio 14 d. SLA Centro patalpose Įvyko 
Jaunuolių Kom;sijos suvažiavimas, kuriame dalyvavo 
tik tie nariai, kurie gyvena arčiau New Yorko. Taip 
pat suvažiavime dalyvavo ir jį sveikino prezidentas P. 
Dargis, sekretorė B. Pivaronas, iždo globėja E. Miku­
žis, A. Trečiokas, A. Sodaitis ir J. Petrėnas.

Šis suvažiavimas išrinko Komisiją, kurios sudėtin 
įėjo: Dr. J. Maldutis, A. Vakselis, G. Avižonytė, V. Vir­
bickas. G. Vaičiūnaitė ir B. Anskolytė. Jai buvo pavesta 
išdirbti J. K. veiklos planus ir pateikti juos apsvarstyti 
sekančiam J. K. suvažiavimui. Išrinktoji Komisija ke­
lius kartus posėdžiavo ir šiais reikalais rūpinosi.

J. K. suvažiavimas taip pat išrinko Parengimų Ko­
misiją, kurios sudėtin Įėjo: P. Dagys, A. Valatkienė, N. 
Bajorienė, A. Gustus ir M. Klimas', ši komisija paruošė 
keletą projektų parengimams, bet nebesuspėjo jų įvyk­
dyti.

SLA Jaunuolių Komisija Kanadoje veikė atskirai. 
Ji prisidėjo prie surengimo Kanados ir Amerikos SLA 
kuopų pasimatymo šventės, kuri įvyko 1963.VI.8 d. 
Niagara Falls ir prie darbų bei rėmimo Lietuvių Krep­
šinio Rinktinės išvykos į Australiją.

J. Komisija gerai suprato Susivienijimo siekimus 
ir Pild. Tarybos susirūpinimą, kad gauti daugiau jau­
nimo j SLA eiles. Taip pat, J. K. yra įsitikinusi, kad lie­
tuviškam jaunimui priklausyti prie Susivienijimo nau­
dinga, nes gauna geras apdraudas, randa galimybės veik­
ti broliško solidarumo organizacijoje ir turi progų pa­
sireikšti tautinėje veikloje. Todėl J. K. pastoviai sten­
gėsi suįdominti jaunimą, ragindama jį tapti SLA na­
riais.

Turėdami patyrimo, drįstame rekomenduoti Seimui 
išrinkti J. K. daugiausiai iš 10 narių ir iš vienos vietos.

J.K., reikšdama garbingos organizacijos Seimui pa­
dėką už parodytą jai pasitikėjimą, linki visiems delega­
tams geriausios sėkmės, o Seimui našių darbų.

SLA Jaunuolių Komisija:
Kun. P. Dagys, J. Valatka, A. Valatkienė, A. 

Gustus, E. Gustienė, V. Virbickas. J. Maldutis, G. Avi­
žonytė, B. Anskolytė, G. Vaičiūnaitė, J. Trečiokienė, R. 
Budvitis, G. Austin, J. Mileriutė, A. Vakselis, A. Biru- 
t’S, J. Vilpišauskas, P. Jasikonis, B. Kapočienė, O. Jo- 
kubaitienė, G. Jagiella, J. Gegužytė, E. Petraitienė, M. 
Anestaitė, N. Bajorienė, K. Namaksy, R. Radauskas, M. 
Klimas.

SLA Jaunuolių Komisija Kanadoje:
S. Jokūbaitis, O. Indrelienė, G. Velyvia, I. ša­

jauka, O. Ališauskienė, J. šarapnickas.
A Auguno paklausius, Komiai jos pirmininkui P. 

Dagiui paaiškinus. L. Sperauskienpi įnašus. L. Novo- 
grodskienei parėmus. Jaunuolių Komisijos raportas 
seimo vienbalsiai priimtas.

Prezidentas P. P. Dargis SLA 53 seimo trečią 
sesiją atidarė 1964 m. liepos 7 d., 10 vai ryto, Ster­
ling viešbuty, Crystal salėje, Wilkes-Barre, Pa.

28. Prezidentas P. P. Dargis pakviečia sekretorę 
B. Pivaronas atlikti seimo delegatų vardošaukį. Atli­
kus vardošaukį paaiškėjo, kad šioje sesijoje dalyvauja 
105 delegatai ir 7 Pild. Tarybos nariai.

SLA SVEIKATOS KOMISIJOS RAPORTAS

(T i biamu ji D< Rgafai-ėsf
SLA Sveikatos Komisijos svarbiausias darbas yra 

vesti “Tėvynėje” Sveikatos skyrių. Sis skyrius pasirodė

29. Mandatų Komisijos vardu P. Januška praneša, 
kad yra atvykę šie nauji delegatai: S. Jokūbaitis, 236 
kp., P. Brazaitis, 359 kp., J. Bakšys, 236 kp., A. Pun- 
dzius, 236 kp.; kad mandatų komisija pripažino jų 
mandatus ir prašo laikyti teisėtais delegatais. Dr. A. 
Montvidui įnešus, A. Praškevičiui parėmus, seimas 
vienbalsiai priėmė mandatų komisijos rekomendaciją 
ir naujai atvykusius delegatus pripažino pilnateisiais 
delegatais.

30. Prezidentas paprašo sekretoriato narius per­
skaityti SLA 53 seimo 1 ir 2 sesijos protokolus. Kun. 
P. Dagys skaito pirmos sesijos protokolą. S. Budvi- 
čiui įnešus, A. Praškevičiui parėmus pirmos sesijos 
protokolas priimtas vienbalsiai taip, kaip surašytas.

31. Kun. P. Dagys skaito antros sesijos protokolą. 
M. Trainauskaitei įnešus, A. Augunui pasiūlius priim­
ti protokolą su pagyrimu ir J. Zdunskiui parėmus, 
antros sesijos protokolas priimtas vienbalsiai taip, 
kaip surašytas.

32. Prezidentas P. P. Dargis, seimui pritariant, 
paskiria Laiškų Skaitymo ir Aukų Priėmimo Komisiją: 
M. Mišeikienė, 14 kp., Ona Kaulakienė, 44 kp. ir A. 
Gintneris, 322 kp.

33. Seimo Skundų ir Apeliacijų Komisija: M. 
Michelsonienū, 43 kp., V. Braziulis, 136 kp., V. Šim­
kus, 63 kp.

34. Balsų Suskaitymo Komisija: A. Gustus, 101 
kp., L. Dovydėnas, 30 kp., Br. Spudiene, 335 kp , A. 
Miliauskas, 115 kp., A. Liepa, 50 kp.

35. Prezidentas P. P. Dargis pranešė, kad vakar 
vakare skambino telefonu iš ligoninės Seimo Rengimo 
Komisijos narys, seimo delegatas ir buvęs SLA vice­
prezidentas, V. Kamarauskas, ir jis paprašė perduot 
seimui geriausius linkėjimus. N. Evans pasiūlė seimo 
delegatams pasirašyti bendrą sveikinimą ir pasiųsti 
V. Kamarauskui, o O. Biožienė pasiūlė pasiųsti gėlių 
Seimas vienbalsiai pasiūlymams pritarė.

36. Prezidentas P. Dargis pakvietė žymius SLA 
veikėjus tarti seimui sveikinimo žodį. Buvo pakviesti 
ir kalbėjo: ALT iždin., Tėvynės Mylėtojų Draugijos 
pirmin. ir Sandaros redaktorius M. Vaidyla, J. Zduns- 
kią, J. Aymanas, S. Jokūbaitis, dr. M. Devenis.

37. Prezidentas P. P. Dargis skelbia, kad dabar 
bus pagerbti užsitarnavę SLA veikėjai ir jis paprašo 
sekretorę B. Pivaronas perskaityti sąrašą tų veikėjų, 
kurie pristatyti seimui pagerbti. SLA sekretorė per­
skaito sekantį sąrašą:

1. John Vilčinskas, 22 kp., Steubenville, Ohio 
Išbuvo fin. sekretorium 47 m. be pertraukos

2. John Pečiulis, 22 kp.. Steubenville, Ohio Išbu­
vo protokolų sekret. 37 m be pertraukos

3. Kazys Remeskevičius, 22 kp., Steubenville, O. 
Išbuvo 21 m. pirmininku be pertraukos.

4. Vincas Mitrikas. 57 kp., Worcester, Mass Iš­
buvo virš 30 m. įvairiose pareigose.

5. Mykolas Žemaitaitis, 57 kp., Worcester, Mass 
Išbuvo įvairiose kuopos valdybos pareigose virš 20 m.

6. William Tamulaitis. 115 kp.. Wilkes-Barre. Pa 
Išbuvo įvairiose kuopos pareigose virš 20 metų

7. Dr. Peter Žala t oris, 129 kp., Chicago, III Išbu­
vo kuopos iždo globėju virš 20 metų

8. Magdė Baldauskas Fetch. 267 kp, Wyoming, 
Pa. Išbuvo kuopos valdyboj įvairiose pareigose nuo 
1930 metų

9. Vladas Grebliauskas, 267 kp, Wyoming, Pa 
Išbuvo kuopos valdyboj įvairiose pareigose nuo 1933

SLA 33 kuopos, Minersville, Pa. delegatai pasiū­
lė, kad butų pagerbtas A. Balutis už 33 metų darbą

Kai šukavo man galvelę.
Draskė nuo galvos plaukelius. 
Kai ji prausė man burnelę, 
Taškė, draskė man veideli. 
Kai ji vilko marškinėlius. 
Suko, laužė man rankeles. 
O kai su juose juost (Jo, 
Tai net perėjo širdelę .. 

---------------------------------------------- --------------------- -

kuopos valdyboje ir 1 kuopos/delegatai pasiūlė pa­
gerbti J. Kraužlį, 1 kp., Edwardsville, Pa., už 38 me­
tų ir A. Auguną, 333 kp., St. James, N. Y., už 53 metų 
f iri. sekretoriaus darbą.

SLA 53 seimas vienbalsiai nutarė pateiktą sek­
retorės B. Pivaronas užsitarnavusių veikėjų sąrašą su 
1, 38 ir 333 kp. papildytais įnešimais priimti ir apdova­
noti SLA aukso garbės ženklais. Seime buvo a|xiova- 
noti šie delegtaai: V. Tamulaitis, 115 kp., J. Kraužlis, 
1 kp., A. Balutis, 33 kp., A. Augimas, 333 kp. Visus 
kitus užsitarnavusius veikėjus nutarta pagerbti, pa­
gal įsigyvenusį SLA paprotį, apskričių suvažiavimuo­
se arba iškilminguose pobūviuose, kur dalyvaus bent 
vienas Pildomosios Tarybos narys.

38. Prezidentas P. P. Dargis kviečia vicepreziden­
tą S. Gegužį užimti seimo pirmininko vietą.

39. Viceprez. S. Gegužis paprašo SLA Įstatų Ko­
misiją: Dr. A. Montvidą, Dr. K. Draugelį, J. Varkalą, 
pateikti Komisijos raportą.

Įstatų Komisijos pirmin. Dr. A. Montvidas pra­
nešė, kad trečias Komisijos narys J. Varkala serga, 
guli ligoninėj ir perskaito jo sveikinimo laišką. E. Mi­
kužis įnešus ir N. Gugis parėmus, seimas vienbalsiai 
nutarė pasiųsti J. Vai kalai visų seimo delegatų pa­
sveikinimą.

SLA ĮSTATŲ KOMISIJOS RAPORTAS

Mieli delegatai ir delegatės:
Įstatų Komisija yra dėkinga kuopoms, jų viršinin­

kams ir nariams, taipgi paskiriems SLA darbuotojams 
už pastangas vis labiau patobulinti mūsų ir šia:p jau 
pusėtinai tobulą organizaciją. Tuos patobulinimus žy­
miausiai padaro Seimas, išklausęs kuopų ir narių pagei­
davimus ir pasiūlymus, kuriuos mes esame pratę vadin­
ti įnešimais.

Kaip matysite iš šiam seimui priduotų įnešimų, jie 
visi yra pagrįsti geru noru, norint pasitarnauti mūsų 
organizacijai. Ne su visais sutinka įstatų komisija ir 
ne visiems pritars seimas. Ir j>o išsamiu diskusijų, gal 
ir jnešėjai sutiks su seimo sprendimu. Ypi ir tokių įne­
šimų, kuriuos seimas turėtų priimti visais balsais.

Įnešimus suredagavo ir suklasifikavo komisijos pirm. 
Dr. A. Montvidas. Su kitu komisijos nariu Dr. K. Drau­
geliu jiedu nuodugniai apsvarstė kiekvieną įnešimą ir 
pridėjo savo rekomendaci ja.

Trečiasis įstatų komisijos narys auditorius J. Var­
kala pateko į ligoninę sveikatos reikalais ir mums ne- 
išpuolė jo trukdydi. Todėl jis įnešimų diskusijose ir re­
komendacijų siūlymuose negalėjo dalyvauti.

Buvo reikalas tarti.s ir su SLA prez Povilu Dargiu
dėl kaikurių įnešimų, kad seime jie tiksliau ir našiau bū­
tų išspręsti. Pasitarimas įvyko gegužės 30 d. Chicago, 
III.,ir jis buvo svarbus. Ta pačia durną visi įnešimai tapo 
pasiųsti SLA sekretorei p. B. Pivoronienei, kad jie 
tilptų “Tėvynėje“ 30 dienų prieš seimą

Dr. A. Montvidas, pirm.
Dr. K. Draugelis, narys

A. Devenis įnešus N Evans parėmus, Įstatų Ko­
misijos raportas vienbalsiai priimtas taip, kaip sura­
šytas Seimo Darbų knvgoj»

10 \’iceprez S Gegužis pakviečia įstatų Komi­
siją: dr. A Montvidą ir dr K Draugelį, r» f Tuoti sei­
mui kuopų jm'šimus ir pateikti savo rekomendaciją.

I )r A Montvidas jmaneš •_ kad kuopu piešimus ii 
Įstatų Komisi jos rekomendai įjas skaitys dr K Drau­
gelis, o jis, jei bus paklausimų sute iks į latesnius pa­
aiškinimus

KUOPŲ IR J X Es I MA 1

Siūlymai seimo nvarMyinui ir uprendimui
11 Kuopų jnešimą N’r 1 skaito Įstatu Komisijos 

narys dr K Draugelis ir pataikė Įstatų Komisijos r*'- 
komendacą
1. SEIMŲ IR RINKIMŲ SURETINTMAS.

Seimas privalo būti šaukiamas ir Pildomosios Ta­
rybos rinkimai vyksta kas trečias metas Jei seimas 
šį siūlymą užgintų, dabar išrinktąją Pild Tarybą pa­
tvirtinti trijų busimų metų terminui. SLA 6-ji apskr., 
226 kp., 73 kp., 313 kp , 44 kp. Dr P Zalatoris.

Įstatų Komisija rekomenduoja įnešimus užgirti.

(Bua daugiau)
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Miami, Fla.

KAS GIRDĖT PAS MUS IR KITUR
PASITARIMAS SU
AKTUARU

TAUTINIŲ DRABUŽIŲ 
PARODA

Lapkričio 19 d. į SLA cent­
ro įstaigų New Yorke iš Phi- 
ladelphijos buvo atvykęs Su­
sivienijimo aktuaras L. Good- 
farb, kuris kartu su sekreto­
re B. Pivaroniene aptarė apy- 
skaitinius reikalus ir kitus 
specialius klausimus. Metams 
baigiantis SLA įstaigai jau 
iš anksto tenka ruoštis už­
baigti knygas ir paruošti duo­
menis, kurie yra reikalingi ra­
portams sudaryti. Metiniai ra­
portai turi būti pasiųsti vals­
tijų apdraudos departamen­
tams nustatytu terminu.

Žinoma audėja dail. A. Ta- 
mošaitien, kartu su savo vy­
ru, dail. A. Tamošaičiu, at­
vyksta iš Kanados į New Yor- 
ką ir čia rengia lietuvių tau­
tinių drabužių parodą. Paro­
da įvyks lapkričio 27-29 die­
nomis, Apreiškimo parapijos 
salėje, Brooklyne.

SLA 44 kuopos metinis su­
sirinkimas jvyks gruodžio 13 
d., sekmadienį, 2 vai., įprastoj 
vietoj. Bus kuopos valdybos 
rinkimas ir metinis raportas.

Kuopos valdybos vardu pra 
sau visus narius gausiai at­
silankyti.

M. Aleksynas, 
Nutarimų raštui.

NUOŠIRDUS LINKĖJIMAI SUKAKTUVI­
NINKUI V. KALVELIUI

SVEIKINIMAI Iš 
KELIONES

REIKALAUKIT 
APLIKACIJŲ

SLA 126 New Yorko kuo­
pos nariams yra išsiuntinėtos 
aplikacijos naujiems nariams 
įrašyti. Praėjusiame susirin­
kime buvo nutarta įsipareigo­
ti kiekvienam nariui įrašyti 
iki metų pabaigos bent vienų 
savo pažįstamą į kuopą. Ti­
kimasi, kad daugelis narių 
pasistengs įvykdyti susirinki­
mo nutarimą ir prisidės prie 
vajaus talkos.

Jei kas pageidautų gauti 
daugiau aplikacijų, prašomi 
rašyti kuopai šiuo adresu: A. 
Sodaitis, 307 W. 30th Street, 
New York, N. Y. 10001.

Daugeliui pažįstama Vero­
nika Budreckienė, gyv. Eliza­
beth, N. J., šiuo metu yra iš­
vykusi kartu su Albinu ir Ieva 
Trečiokas į tolimesnę kelionę 
po kitus kraštus. Neseniai bu­
vo Italijoj ir aplankė garsų 
ugniakalnį Etną. Keliautojai 
per Tėvynę siunčia visiems 
savo pažįstamiems nuošir­
džius sveikinimus ir linkėji­
mus.

Shenandoah, Pa.
SLA 23 kuopos susirinki­

mas bus gruodžio 5 d., 1:30 
vai., Lietuvių Veteranų patal­
pose, 216 N. Main St.

Kuopos valdyba kviečia vi­
sus narius dalyvauti susirin­
kime. Bus renkama kuopos 
valdyba. Taippat kartu aptar- 
sim įvairius kuopos reikalus. 
Ateidami į susirinkimą atsi­
veskite naujų narių prirašyti 
į kuopą.

SLA 23 kuopos valdyba

Detroit, Mich.
Svarbus metinis susirinkimas

Akron, Ohio
SLA 198-354 kuopos susi­

rinkimas kviečiamas gruodžio 
6 d., 2 vai., 1414 East Ave., 
St. Peters Social Hall. Prašo­
me visus atsilankyti. Turime 
svarstyti įvairių reikalų. Taip 
pat bus galima sumokėti na­
rio mokesčius.

N. K. Lawrence,
Sekret.

VLIKO SEIMO SESIJA
Vyriausio Lietuvos Išlaisvi­

nimo Komiteto seimo sesija 
įvyksta lapkričio 28-29 dieno­
mis, Henry Hudson viešbuty, 
354 W. 57 St., arba 356 W. 
58 St., New Yorke. Pradžia 
10 vai. ryto. Darbų tvarkoje 
yra numatyta visa eilė pra­
nešimų, kuriuos padarys V. 
L. I. K. nariai — V. Vaite­
kūnas, J. Audėnas, V. Sidzi­
kauskas, prel. J. Balkunas, A. 
Ošlapas, S. Lūšys ir kiti.

Scranton, Pa.
SLA 30 kuopos susirinki­

mas įvyks gruodžio 2 d., 7 vai. 
K of P Hali, 1817 Church 
Ave. Malonėkit visi atsilan­
kyti į metinį susirinkimą, nes 
bus rinkimai kuopos valdybos.

SLA 30 kp. valdyba

SLA 352 kuopos metinis vi­
suotinis susirinkimas įvyks 
gruodžio 6 d., sekmadienį, De­
troito Lietuvių Namuose, 3009 
Tillman St. Prasidės 12:30 v.

Šiame susirinkime kuopos 
valdyba duos metinės veiklos 
pranešimą, bus renkama nau­
ja kuopos valdybai 1965 me­
tams. Čia taip pat bus renka­
ma ir kuopos atstovai į De­
troito Lietuvių Organizacijų 
Centrą.

Tai labai svarbus susirinki­
mas, kuriame kiekvienas kuo­
pos narys galės atlikti demo­
kratines privilegijas ir parei­
gas savo organizacijai. Meti­
niame susirinkime yra spren­
džiami kuopos ir narių reika­
lai, todėl ir yra svarbu jam 
skirti reikiamą dėmesį.

Visi SLA 352 kuopos nariai 
prašomi šiame susirinkime da­
lyvauti. __  P. J.

Spalio* 22 d. Brooklyn, N. 
Y., artimųjų ir draugų tarpt*, 
kukliai būvu paminėta Vinco 
Kalvelio 75 metų amžiaus su­
kaktis. V. Kalvelis gimė 1889, 
liepos 15 d., ūkininkų šeimo­
je, gražioje Žemaitijoje, Žilių 
kaime, netoli Papilės. Iš pat 
mažens jis patyrė daug var­
go ir priprato prie sunkaus ir 
kieto darbo.

1908 m. atvyko į Ameriką 
ir apsigyveno Waterbury, 
Conn. Nieko nedelsdamas, jis 
įstojo į muzikos konservato­
riją. Kartu organizavo lietu­
vių chorą ir jam vadovavo. 
Vėliau persikėlė gyventi į 
Hartfordą ir čia 1915 m. lap­
kričio 22 d. įstojo j SLA 124 
kuopą. Dabar jis yra SLA 38 
kuopos narys.

Persikėlęs į Philadelphia, 
Pa. baigė laikrodininkystės ir 
auksakalystės institutą su ge­
rais pažymėjimais ir pradėjo 
verstis tuo verslu

Amerikoj V. Kalvelis įstojo 
į socialistų organizaciją ir jo­
je iki šiol yra aktyvus narys 
ir kaip geras patriotas per vi­
są laiką buvo ir liko kovoto­
jas prieš komunizmą.

tojas /vairių SLA parengimų.
Prieš keletą metų buvo ki­

lęs sumanymas pastatyti SLA 
namus, kuriuose nariai senat­
vėje turėtų užuovėją ir paken­
čiamai aprūpintą gyvenimą ) 
tai pirmas atsiliepė V. Kalve­
lis, entuziastingai parėmė šį 
sumanymą ir pažadėjo paau­
koti tam reikalui $1,000.00.

Visi, kuriems teko ben­
drauti su V. Kalveliu, paste­
bėjo jo gilų nuoširdumą, išti­
kimą draugiškumą patriotiz­
mą. pasiaukojančią rūpestin­
gą veiklą ir gailestingą širdį, 
nes per visą laiką jis buvo ir 
yra dosnus aukomis lietuviš­
kai veiklai ir kitiems geriems 
darbams.

Veikliam ir mielam SLA 
nariui, minint 75 metų sukak­
tį, kuris sekančiais metais 
minės savo SLA narystės 50 
metų sukaktį, linkime daug 
sveikatos bei šviesių ir skais­
čių gyvenimo metų.

SLA Narys

BREŽNEVAS PRIPAŽINO — 
ATSILIEKAMA 
GYVULININKYSTĖJE

Maskvoje, spalio revoliuci­
jos šventės proga lapkričio 6

KEEP FREEDOM 

RINGING

BUY ILS.
SAVINGS BONDS

TOLUMAI Iš KAUNO Į 
KITUS MIESTUS

(Amerikos myliomis)

Susivienijimo eilėse V. Kal­
velis pasirodė kaip darbštus 
ir rūpestingas narys. Jis yra 
buvęs daugelio SLA seimų de­
legatas, SLA 5 apskr. veikė­
jas ir nepamainomas darbuo­

Leningradan ................. 515
Kopenhagon ............... 650
Vienon ........................ 739
Maskvon ..................... 915
Paryžiun .................... 1,019
Londonan ....................  1,130
Romon ........................ 1,920

SLA išmokamų apdraudų ir ligoje 
pašalpų savaitine atskaita

Lapkričio 21, 1964

IŠMOKAMOS APDRAUDOS
ADELĖ LEVICKIENĖ, 7 kp., Pittston. Pa., 

gimusi Lietuvoje. Prie SLA prisirašė lapkričio 4, 
1909 m., mirė spalio 8, 1964 m. Velionės turto admi­
nistratorei Anna Levitcky apdraudos išmokėta .... $150.00

INTERTRADE •: 
: EXPRESS CORP. :•

I
 BE MUITO MAISTO
SIUNTINIAI J LIETUVĄ < 
SU LINKĖSIMAIS $34.«Č
11 svarų kviečių miltų, 6 L sv./ 
sv. ryžių. 4 sv. rūkytų lažinių.
4 L sv. rūkyto kumpio, 2*» sv.'i 

\ kavos, 1 sv. Cocoa. 1 sv. Choko-,1 
'> lado, li sv. arbatos. č
/ Pasirinkimas puikios kokybės* 
/ maisto produktų. Mes turim pa-( 
'i ruoštus paketus, arba galim su- > 
; daryti kokius norit. Taip pat’ 
/ turim bv muito šimtus dovanų' 
Ijusų mylimoms Lietuvoje. Rei-( 

kalaukit musų katalogo. <
PINIGAI Į LIETUVĄ

PILNAI GARANTUOTA BE ' 
1 JOKIU ATĖMIMU :

Nusiunčiama per 2 savaites \ 
Kursas: _____ _  9 rubliai--$10.00 j

Mokestis: _ iki $30.00 $2.75, 
(Virš to $30.44 10L '

INTERTRADE EXPRESS ! 
CORP.

125 East 23rd Street
New York, N. Y. 10010 '

Patenkinimas garantuotas. (
'• Bonded jūsų saugumui ’

d. pasakytoj kalboj L. Brež­
nevas, šalia kitų klausimų, 
palietė sovietų pramonės pa­
dėt/. Jis pažymėjo, kad šiais 
metais Sov. Sąjungoje gami­
nama apie 85 mil. tonų plie­
no, 223 mil. tonų naftos, 551 
mil. tonų anglies ir 459 bil. 
kw elektros energijos. Vis dėl­
to, Brežnevo žodžiais, dar ne­
pakankama gyvulininkystės 
gamyba (E)

KAS DOMISI geromis są­
lygomis investuoti savo pini­
gus, kreipiasi į dipt ekono­
mistą, Juozą Audėną, 109 
Warwick St., Brooklyn 7, N 
Y. Tel. TA 7-9518.

Tel. STagg 2-5043

Reikalų vedėjas

660 (irand Street

Matthew P. Ballas
BIELIAUSKAS

FUNERAL HOME
AL. BALTRUNAS-BALTON

LIETUVIŲ PREK. RŪMŲ 
POBŪVIS

Lapkričio 28 d., šeštadienį, 
6:30 vai., Carnegie Endow­
ment, 345 E. 46th St. (United 
Nations Plaza), New Yorke 
įvyksta Liet. Prekybos Rūmų 
susirinkimas, o po jo — pobū­
vis. Jonas Valiukonis skaitys 

apie vertybių popierius, in- 
vestacijas ir biržas. Dailinin­
kas P. Lape papasakos įspū­
džius iš sayo neseniai atlik­
tas keliones į okupuotą Lietu­
vą. įnašas vaišių išlaidoms— 
$4.00 asmeniui.

St. Louis, Mo.
SLA 214 kp. metinis susi­

rinkimas įvyks gruodžio 6 d., 
pas finansų raštininką, 4856 
Oldenburg Ave. Prašoma vi­
sus narius ateiti į susirinki­
mą ir atsivesti naujų narių 
prisirašyti.

Bus renkama kuopos valdy­
ba.

A. Simanavičia,
214 kp. rašt.

Binghamton, N. Y.
Pranešimas SLA 50 kuopos 

nariams

ROŽĖ BARTAŠIUNIENĖ. 38 kp.. Brooklyn, 
N. Y., gimusi Lietuvoje. Prie SLA prisirašė sausio 
13. 1934 m., mirė spalio 13, 1964 m. Velionės sunui, 
Charles Bartašiunas, apdraudos išmokėta .................. $600.00

Cicero, III.
SLA 301 kuopa turės savo 

priešmetinį susirinkimą gruo­
džio 2 d., 7:30 vai., Liberty 
svetainėj, 14th St. ir 49th Ct., 
Cicero, III.

SLA 50 kuopos gruodžio 
mėnesio pirmą antradienį, 
kaip įprasta, susirinkimo ne­
bus, nes Lietuvių svetainė 
parduota, o kitos susirinki­
mams vietos dar neturime.

Sausio susirinkimas bus pa­
skelbtas “Tėvynėje” vėliau.

Kurie turite užsimokėti na­
rio mokesčius, kreipkitės į 
finansų sekretorę, Mrs. Ami- 
liją Watro, 1 Phelps Street. 
Tel. RA 4-1268.

Pirmininkas A. I/pa,
Sekret. P. B. Balchikonis

TERESĖ SAKALAUSKAS. 38 kp.. Brooklyn
N. Y., gimusi Lietuvoje. Prie SLA prisirašė liepos
6. 1950 m., pridėtiną apdraudą paėmė liepos 11.
1953 m., mirė lapkričio 8, 1964 m. Velionės vyrui,
Juozui Sakalauskui, apdraudos išmokėta .................. $1,000.00

PRANAS URBONAS, 38 kp., Brooklyn. N. Y., 
gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gruodžio 7 d., 
1917 m., mirė spalio 3, 1964 m. Velionio žmonai. 
Mary Urban-Urbonas. apdraudos išmokėta ..........

MARĖ PUNDIENĖ, 50 kp.. Binghamton. N. Y., 
gimusi Lietuvoje. Prie SLA prisirašė rugpiučio 7 
1934 m., mirė spalio 4, 1964 m. Velionės vyrui, Vin­
cui Pundžiui, apdraudos išmokėta ............................

$191.00

$150.00

NAUJIENOS
Pirmas ir geriausias lietuviu dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS tari savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 

Amerikos lietuvių k 'Jonijoje ir /vairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.

NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias Ir Jdomlau.-lM 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.

NAUJIENOS spausdina svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemikos” 
skyriuje leidžia visiem pareikšti savo nuomonę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoj—$13.00 
metams, $7.00—pusei metų. Kitose valstybėse — 
$16.00 metams, $8.00 — pusei metų, Chicagoj— 
$15.00 metams, $8.00 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekj arba money orderį 
tokiu adresu:

1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

NAUJA ALTO VALDYBA 
NEW YORKE

Lapkričio 10 d. organizaci­
jų atstovų susirinkime buvo 
išrinkta New Yorko skyriaus 
nauja ALTo valdyba šios su­
dėties: pirm, d r. A. Skėrys 
ir nariai — A. Jurgėla. B. 
Oniunas. J. Maurukas. A. Vak 
sėlis, A. Kynastas, J. Makaus­
kus, A. Ošlapas. A. Varnas. S. 
Bredes, B. Spudienė, J. Kal­
velis, Gaidys. S. Dzikas, P. 
Montvila, .J. Šleptys, V. Alks­
ninis, dr. M Kregždienė, dr. 
M Žukauskiene ir L. Speraus- 
kienė.

Susirinkime buvo aptarti 
Vasario 16 d. minėjimo ir kili 
i eikalai.

Mieli nariai, bukite taip ge­
ri ir atvykite i susirinkimą. 
Turėsit progą savo mokesčius 
laiku sumokėti ir kuopos rei­
kalus aptarti.

Ateikite patys ir atsivesk it 
naujų narių. Atskirų pakvie­
timų nebus siunčiama.

K. P. Deveikis, 
fin. sekret.

NEPAMIRŠKIT slO TELE
EONO NUMERIO 140-1231
New Yorko miesto gyv< n- 

tojai privalėtų įsidėmėti šj t< 
lefono numerį — 410-1231. 
Reikalui esąnt tuo nurn< riu 
galima iškviesti policija n 
gultosios pagalbos aulomoin 
4 ai ba ainbulansų

Pittston, Pa.
SLA 7 kuopos susirinkimas 

įvyks gruodžio 13 d., 2 vai., 
toj pačioj svetainėj Malonė­
kit gausiai atsilankyti į meti- 
inį susirinkimą.

Bus kuopos valdybos rinki­
mas ir svarstomi kiti reika­
lai.

N. Norkus, SLA 7 kp. seki.

Dorchester, Mass.
SLA 359 kuopoj < linus su- I

sirmkimas įvyks gruodžio 13 
d 2 vai, A neštų namuose, S 
Mayhew St . Don Iv'storyje 
Visi nariai kviečiami atsila.n 
kyli, n< s bus ir nn* skah dim.s 
I>asizmon< jimas.

Vald \ bu

Westville, Illinois
Kviečiame SLA 18 kuopos 

narius atsilankyti į metinį su­
sirinkimą, kuris bus gruodžio 
6 d.. 7 vai., miesto svetainėj. 
Turime daug reikalų aptarti 
ir valdybą išrinkti. Kartu at­
siveskite norinčius įsirašyti į 
SLA 18 kuopą, geriausią ir 
seniausią lietuvišką organiza­
ciją. Taip pat mokesčius užsi­
mokėti.

Bukite visi ir mes busimi'.
SLA 18 kuopos valdyba

ALBANAI REIKALAI JA 
REHABILITUOT STALINĄ

Albanų komunistų partija 
nesitenkina Chruščiovą Krem­
liuje nuvertus. Partijos laik­
raštis “Zeri i Popullit” prane­
ša. kad “chruščioviniai revi- 
zionistai ’ dar nesą nugalėti. 
Esą. pagrindinis klausimas a- 
titinkamai įvertinti Stalino 
asmenį ir jo kūrybą. (E)

Už vieną muštą — dešimt 
n< must ų duoda

Visų dantys balti, tik neži­
nia, kdb uz dantų yra.

TEODORA VARKULIENĖ, 50 kp., Bingham­
ton, N. Y., gimusi Lietuvoje. Prie SLA prisirašė rug­
piučio 7, 1934 m., mirė rugpiučio 20, 1963 m. Velio­
nės sunui. Alphonse J. Varkulis, apdraudos išmokėta $1.000.00

ONA REDIENĖ, 126-Pav. kp.. New York. N.
Y., gimusi Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gegužės 10. 
1924 m., mirė lapkričio 10, 1964 m. Velionės dukte­
riai. Catherine Reid-Mihm, apdraudos išmokėta .... $694.00

JUOZAS ŽITKUS. 167 kp., Joliet, Ill., gimęs
Lietuvoje. Prie SLA prisirašė vasario 11, 1917 m., 
mirė lapkričio 6. 1964 m. Velionio žmonai, Marijo­
nai Žitkienei. apdraudos išmokėta .............................. $1,000.00

ANDRIUS VIŠNIAUSKAS, 183 kp., Hart, 
Mich., gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisirašė gruodžio 
5. 1926 m . mirė rugsėjo 21. 1964 m. Velionio žmo­
nai. St ('Ila VVisniauskas. apdraudos išmokėta .......... $30000

KAZĖ JUŠKEVIČIENĖ. 187 kp., New Philadel­
phia. Pa . gimusi Lietuvoje. Prie SLA prisirašė sau­
sio 2, 1916 m., mirė lapkričio 5. 1964 m. Ve lionės su­
nui. Jonui Semoškai, apdraudos išmokėta .............. $300 00

Viso . . .................................... $5,385.00
Nuo pradžios šių metų

IŠMOKAMOS

bendrai

IJGOJE

viso ..........

FAsALPOS

$139.007.50

J a n u s,t ■ |s kp., W<\st\illt-. 11 1 . sirgo 11 sav 6 d. s 10-1 7.-,

St. ponai> i > ' i i.s, •> i k p ' \\ o n a s lt! Mass.. sirgo sa\ <1. M ,>ii

K na u< t i nu <s, 64 kp Bultimori Md si rgo II sav. 2 <1 1 1 2 5<»

Zerolis. 1 •1 kp.. Roxbiirx, Mas >. si rgo 11 sav. 6 <1 37 Ui

Riikužit i n 233 kp. Ih r kurni . N. Y . si rgo 11 sav. •» <1 16 mi

R i a 11 ha 2 6 kp.. Toronto < 'ai latla sir go 1 sav 4 d ! 1 l MI

Žilinską' kp , S< ss< j- III sirgo 4 s

Vl.so

a v 4 d 3.'» IMI

<131 1 >

Nim pr adzKks šių mitų Lt m 1 ra i v i.m > >1? 277 U

B. P1VABONAS, SLA Sekniort

DIRVA
TAUTINES MINTIES LAIKRAŠTIS 

įsteigtas 1915 m.

6907 Superior Ave., Cleveland 3, Ohio

Gausiai iliustruotas laikraštis, išeinąs 3 kartus į savaitę,— 
pirmadieniais, trečiadieniais ir penktadieniais.

Prenumeratos kaina metams — $11.00, pusei metų—$6.00 
Bandymui — 2 savaites siunčiame nemokamai 

----- Leidžia -----
Amerikos Lietuvių Spaudos ir Radijo Draugija Viltis

^lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll!llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll1^
| JAU GALIMA GAUTI j

| 1965 m. KELEIVIO KALENDORIŲ |
= Jį redagavo STASYS MICHELSONAS

Kaip visuomet kalendoriuje yra svarbių ir įdomių
= skaitymų, informacijų, eilių ir 1.1. S

= KALENDORIAI’S KAINA 95 CENTAI =

— pi lnai kalendoriaus pritruko, lodei patai lama ik si- ——
— vėlinti j/ užsisakyti. =

= Užsakymus su pinigais siųsti šiuo adiesu: =

| KELEIVIS |
636 KKOAIIUAV, MI. BOSTON, MASS. Illlil =

ffilllllllllllllllllllllllllllilllillllllllllllllilllliuill^




